
Contacto

Teléfono 958420003
Correo Electrónico contratacion@maracena.org

Dirección Postal

Fundación Rojas
(18200) Maracena España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1651/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Maracena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maracena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkuyT%2Fk6DguXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato mixto de suministro, cuyo objeto abarca el suministro de materiales de
construcción y otros, el servicio de maquinaria y de retirada de residuos y la obra de asfalto para el PFEA
Ordinario de 2023.

El presente contrato se haya dividido en los 8 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 85.865,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.897,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.865,98 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: los plazos de ejecución están detallados en el apartado 22 del cuadro de características del PCAP, aquí
se ha establecido el plazo máximo, pero depende del lote

Lugar de ejecución
los lugares determinados en su caso en el PPT
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.maracena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkuyT%2Fk6DguXQV0WE7lYPw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de áridos procedentes de cantera

Suministro de áridos procedentes de cantera según detalle anexo 1 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 7.280,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.809,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.280,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INERTES GUHILAR SL
NIF B18520288
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(18620) Alhendín (Granada) España

Contacto

Teléfono 958506666
Correo Electrónico cguerrero@inertesguhilar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.611,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2024-L1
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZW7sFxMAaRUmaR4ioNLzctylHgEkLRkCywqq0Hwlb%2BLngX5Gy/CczqgWswvSgKCJdbVOoMYHNXOhaaF/ZUpN0k/wai%2BeXgyugnH7ASqAs%2B8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 958420003

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena (Granada) España

Contacto

Teléfono 958420003

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena (Granada) España

Precio de la oferta más baja 5.510,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.611,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

20240813_CONTRATO ADMINISTRATIVO LOTE 1 MIXTO SUMINISTROS PFEA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SW1
1%2B3PcLaa2j/8YJ1Xf4PtRAd2dnJja5i8LAiuRnM0dL7PU/4rK9ydy7nuzFL8aBP67uKkv8c2A6KDu0WWipivVD82dJOq
OKJxt4k28Y0XVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicado al segundo clasificado por no responder al requerimiento el primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Maracena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maracena.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Maracena
Sitio Web http://www.maracena.es

Proceso de Licitación

el contrato se tramitará por el procedimiento abierto regulado en los artículos 156 a 158 de la LCSP, y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SW11%2B3PcLaa2j/8YJ1Xf4PtRAd2dnJja5i8LAiuRnM0dL7PU/4rK9ydy7nuzFL8aBP67uKkv8c2A6KDu0WWipivVD82dJOqOKJxt4k28Y0XVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SW11%2B3PcLaa2j/8YJ1Xf4PtRAd2dnJja5i8LAiuRnM0dL7PU/4rK9ydy7nuzFL8aBP67uKkv8c2A6KDu0WWipivVD82dJOqOKJxt4k28Y0XVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SW11%2B3PcLaa2j/8YJ1Xf4PtRAd2dnJja5i8LAiuRnM0dL7PU/4rK9ydy7nuzFL8aBP67uKkv8c2A6KDu0WWipivVD82dJOqOKJxt4k28Y0XVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.maracena.es
http://www.maracena.es


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena España

Apertura sobre o archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 10:30 horas
apertura documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Fundación Rojas, 1
(18200) Maracena España

Apertura sobre o archivo electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 08:00 horas
apertura ofertas económicas

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwGN2h1l5zuHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100 x (Oferta más económica/Oferta que se está evaluando).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014122222 |  2024-000952599 | Mon, 09 Sep 2024 10:47:51:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101929827145001229744377781564525875213 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XwGN2h1l5zuHCIsjvJ3rhQ%3D%3D



